6

НЯНДОМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2023 г.

№ 97/502-5

               г. Няндома

О проведении 1 (территориального) этапа областного конкурса плакатов и листовок для будущих избирателей Архангельской области на тему: «Выборы - это важно!»
Во исполнение постановления избирательной комиссии Архангельской области от 16 февраля 2023 года № 35/292-7 «Об областном конкурсе плакатов и листовок для будущих избирателей Архангельской области на тему: «Выборы - это важно!», Няндомская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Провести с 01 марта по 10 апреля 2023 года 1 (территориальный) этап областного конкурса плакатов и листовок для будущих избирателей Архангельской области на тему: «Выборы - это важно!» (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение № 1)
3.   Сформировать Жюри 1 (территориального) этапа Конкурса (приложение № 2).

4. Направить настоящее постановление в Детскую школу искусств г. Няндома и Районный центр дополнительного образования г. Няндома.

5. Опубликовать информацию о конкурсе на странице социальной сети Контакте «Няндомская ТИК»
	Председатель комиссии

	Н.В. Корельская

	И.о. секретаря комиссии

	Е.В. Амосова

	Приложение 1

к постановлению Няндомской территориальной избирательной комиссии
от 20 февраля 2023 года № 97/502-5

ПОЛОЖЕНИЕ

о 1 (территориальном) этапе областного конкурса плакатов и листовок для будущих избирателей Архангельской области на тему: «Выборы - это важно!»
1. Общие положения
1.1. 1 (территориальный) этап областного Конкурса плакатов и листовок для будущих избирателей Архангельской области на тему: «Выборы – это важно!» (далее – Конкурс) проводится с целью повышения интереса к вопросам политического устройства общества, к избирательному процессу у молодых и будущих избирателей, а также с целью повышения интереса молодежи к предстоящим выборам, запланированным в 2023 году.
1.2. Конкурс проводится среди учащихся детских художественных школ и участников клубных формирований художественной направленности учреждений Няндомского муниципального округа, по возрастным категориям: 10-11 лет, 12-13 лет и 14-15 лет.
1.3 Темы конкурса: «Молодежь и выборы» и «Я голосую впервые».

1.4. Сроки проведения Конкурса – с 01 марта по 10 апреля 2023 года.

1.5. Организационное обеспечение 1 (территориального) этапа Конкурса осуществляет Няндомская территориальная избирательная комиссия.
2. Условия Конкурса
2.1. Для участия в территориальном этапе Конкурса авторам (коллективные авторы не участвуют) необходимо подготовить плакат, листовку для будущего избирателя, отражающие смысл конкурса, и в срок не позднее 10 апреля 2023 года представить его на рассмотрение конкурсной комиссии в Няндомскую территориальную избирательную комиссию.

2.2. На Конкурс принимаются работы, выполненные на бумаге (картоне) в формате А4 и А3. Рисунки (плакаты) могут быть выполнены в любой технике (тушь, гуашь, пастель, масло, цветные карандаши, фломастеры, аппликация, компьютерная графика, смешанные техники и т.д.).

2.3. Представленные работы должны иметь с обратной стороны работы надпись с указанием следующих данных: фамилия, имя, отчество автора, дата рождения (с указанием возраста), место жительства, место учебы (наименование учебного заведения).

2.4. Работа должна отражать идею о необходимости активного участия молодежи в выборах и не должна содержать элементы предвыборной агитации.
2.5. Конкурсная работа представляется в Няндомскую территориальную избирательную комиссию с заявкой на участие в Конкурсе (прилагается).

2.6. Представленные с нарушением настоящего Положения работы, конкурсная комиссия вправе оставить без рассмотрения.

2.7. Каждая конкурсная работа оценивается по следующим критериям:

- соответствие работы действующему законодательству и теме конкурса;
- художественный вкус и выразительность;
- позитивность и креативность конкурсной работы;
- соответствие работы целям и задачам Конкурса;

- оригинальность идеи;

- наличие и оригинальность лозунга, призыва, слогана;

- творческий подход, новизна используемого сюжета;

- оформление работы (аккуратность, эстетичность).
2.8. Присланные на Конкурс работы не возвращаются, рецензии авторам не выдаются. Направление участником Конкурса своей работы на Конкурс означает, что автор согласен на обработку и указание своих персональных данных.

2.9. Организаторы оставляют за собой право выставочной демонстрации и некоммерческой публикации присланных на Конкурс работ, а также использования конкурсных работ в некоммерческих целях.
3. Порядок проведения первого территориального этапа Конкурса
3.1. Для подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия Няндомской территориальной избирательной комиссией, в состав которой входят члены территориальной избирательной комиссии и иные лица.

3.2. Няндомская территориальная избирательная комиссия на основании решения конкурсной комиссии определяет работы, занявшие 1, 2, 3 место по возрастным категориям.
3.3. Всем участникам Конкурса, за исключением победителей Конкурса, Няндомской территориальной избирательной комиссией изготавливаются и вручаются сертификаты участника Конкурса по форме, утвержденной Няндомской территориальной избирательной комиссией.
3.4. Постановления Няндомской территориальной избирательной комиссии о присвоении призовых мест победителям с приложением электронных копий работ победителя (в виде файла JPG, JPEG, объемом не более 5 Мб) направляются в избирательную комиссию Архангельской области в срок до 25 апреля 2023 года.
Приложение

к Положению об областном конкурсе плакатов, листовок для будущих избирателей Архангельской области на тему: «Выборы – это важно!»

Форма заявки на участие в областном конкурсе плакатов, листовок для будущих избирателей Архангельской области
на тему: «Выборы - это важно!»
	1
	Ф.И.О. конкурсанта, представившего работу на конкурс:

	2
	Возраст:

	3
	Место учебы:

	4
	Домашний адрес:

	5
	Название и вид представленной работы:

	6
	Контактный телефон:

	7
	Адрес электронной почты:

	8
	Подпись и дата:

Приложение № 2
к постановлению Няндомской территориальной избирательной
от 20 февраля 2023 года № 97/502-5
Жюри Конкурса
	1
	Корельская

Наталья Витальевна
	председатель Няндомской территориальной избирательной комиссии, председатель Жюри Конкурса

	2
	Носова

Александра Владимировна
	заместитель председателя Няндомской территориальной избирательной комиссии, секретарь Жюри Конкурса

	3
	Серяпина

Ирина Анатольевна
	член Няндомской территориальной избирательной комиссии

	4
	Макарова

 Светлана Александровна
	член Няндомской территориальной избирательной комиссии

	5
	Яковлева

Марина Алешаевна
	член Няндомской территориальной избирательной комиссии